
روزنامه

قیمت: 5000 تومان پنج شنبه 6 مهرماه 1402 شماره 1394

علوم  دانشگاه  رئیس  صیادی،  شهرام  دکتر 
پزشکی استان البرز به مناسبت 6 مهر ماه، روز 
جهانی پیشگیری از بیماری هاری در گفت وگو 
با »دنیای هوادار« گفت: »هاری نوعی عفونت 
ويروسی دستگاه اعصاب مرکزی و قابل انتقال 
بين حيوان و انسان است که معمولاً به واسطه 
انسان  به  هاری  عفونت  ناقل  حيوان  گزش 
منتقل مي شود و در صورت بروز علائم بيماری 
در انسان متاسفانه هميشه)100 درصد( کشنده 

است.«
وی ادامه داد: »خوشبختانه علي رغم کشندگی 
بالای اين بيماری، در صورت انجام کليه مراحل 
پيشگيری و درمان بیماری از جمله شتشوی 

تزريق  با آب و صابون و  صحيح محل گزش 
سرم و واکسيناسيون به موقع و کامل در مراکز 
بهداشتی مي توان از ابتلا به هاری پيشگيری 
افراد گاز گرفته شده توسط  از  کرد. 40 درصد 
 15 زير  کودکان  هاری  به  مشکوک  حيوانات 
سال هستند و حذف هاری از طريق پيشگيری 
از گزش سگ و انجام واکسيناسيون سگ ها 

امکان پذير است.«
وی هدف از نامگذاری این روز را ایجاد فرصتی 
افراد  عموم  آگاهی  افزایش  و  آموزش  برای 
جلب  و  هاری  بیماری  خصوص  در  جامعه 
و  جامعه  اقشار  کلیه  مشارکت  و  حمایت 
همچنین ایجاد تعهد و هماهنگی در سازمان ها 

و نهادهای دولتی و غیر دولتی برای پیشگیری 
بیماری  حذف  و  کنترل  و  حیوان گزیدگی  از 
جهانی  روز  دانست.  انسانی  جوامع  در  هاری 
جهانی  سازمان  توسط   2023 سال  در  هاری 
بهداشت »پیشگیری از هاری با همکاری بین 
بخشی«  نامگذاری شده است و انتخاب این 
شعار نشان دهنده اهمیت مشارکت، همکاری و 
هماهنگی بین بخشی در تحقق اهداف راهبردی 

جهانی پیشگیری و کنترل هاری است.«
رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز خاطر نشان 
تعداد  اخير  سال های  طی  »متاسفانه  کرد: 
به  استان  و  کشور  در  گزيدگی  حيوان  موارد 
در  بلاصاحب  سگ های  شمار  افزايش  علت 

بوده  افزايش  به  رو  شهرها  و  روستا  سطح 
است. اقدامات لازم در موارد حيوان گزيدگی و 
پيشگيری پس از مواجهه در هفت مرکز درمان 
و پيشگيری هاری در استان به صورت رایگان 

انجام می شود.«

»رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز« در گفت وگو با »دنیای هوادار«:

حذف هاری با واکسيناسيون سگ ها امکان پذير است

میلاد با سعادت پیامبر رحمت، حضرت محمد)ص( 
و آغــــاز هفته »وحدت« گــــرامی باد

همۀ راه  ها از  مهارِ تورممهارِ تورم  می  گذرد!
»دنیایهوادار«ازراههایتقویتارزشپولملیمیگوید؛»دنیایهوادار«ازراههایتقویتارزشپولملیمیگوید؛

پس از افتتاح و کلنگ  زنی پنج پروژه عمرانی، فرهنگی و ورزشی؛پس از افتتاح و کلنگ  زنی پنج پروژه عمرانی، فرهنگی و ورزشی؛

آیا امکانات کرج به سمت محله  های آیا امکانات کرج به سمت محله  های 
کم  برخوردار هدایت شده است؟کم  برخوردار هدایت شده است؟

برای برای ۱۲۱۲ پروژهٔ گردشگری در البرز رخ داد؛ پروژهٔ گردشگری در البرز رخ داد؛

یک گشایش یک گشایش ۵.۸۸۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰۵.۸۸۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالی! ریالی!



22
روزنامه

شماره  1394 -  پنج شنبه 6 مهر 1402
خبر

خ�ب اول

 

دبیر کمیته ملی آبیاری و زهکشی ایران گفت: کمیته 
ملی آبیاری و زهکشی ایران بار دیگر به عنوان بهترین 
بین المللی  کمیسیون  عضو  کشورهای  ملی  کمیته 

آبیاری و زهکشی انتخاب شد.

بر  افزود:  احسانی  مهرزاد  »دنیای هوادار«،  گزارش  به 
در  که  عضو  ملی  کمیته های  عملکرد  ارزیابی  اساس 
توسط  سه ساله  دوره  یک  برای  میلادی   ۲۰۲۳ سال 
انجام شده،  و زهکشی  آبیاری  بین المللی  کمیسیون 
کمیته ملی آبیاری و زهکشی ایران به عنوان بهترین 
عضو  کشور   ۷۸ میان  از  ملی  کمیته  فعال ترین  و 
کمیسیون بین المللی آبیاری و زهکشی انتخاب شده 

است.
زهکشی  و  آبیاری  بین المللی  کمیسیون  افزود:  وی 
کمیته های  فعال ترین  از  تقدیر  و  شناسایی  باهدف 
برگزاری  با  و هم زمان  یکبار  هر سه سال  ملی عضو، 
عملکرد  ارزیابی  به  اقدام  بین المللی،  کنگره های 
کمیته های ملی عضو می کند. در هفتمین دوره ارزیابی 
عملکرد از سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲، کمیته ملی آبیاری و 
زهکشی ایران برای سومین بار در هفت دوره گذشته 
از سوی داوران بین المللی به عنوان بهترین کمیته ملی 

برگزیده شده است.
دبیر کمیته ملی آبیاری و زهکشی ایران با بیان اینکه 
برای بررسی عملکرد کمیته های ملی، حدود ۵۰ شاخص 
عملکردی، مورد ارزیابی و مقایسه قرار می گیرد، گفت: 
ملی  و عملکرد کمیته  فعالیت ها  از  تجلیل  به منظور 

آبیاری و زهکشی ایران، مقرر است در مراسم رسمی در 
بیست و پنجمین کنگره بین المللی آبیاری و زهکشی 
که در آبان ماه سال جاری در کشور هند برگزار می شود، 
با اهدای لوح تقدیر و تندیس از نمایندگان کمیته ملی 

ایران تقدیر به عمل آید.
بین المللی  کمیسیون  پیشینه  به  اشاره  با  احسانی 
این کمیسیون در سال  ادامه داد:  آبیاری و زهکشی 

۱۹۵۰ باهدف توسعه علوم و فنون آبیاری و زهکشی 
شکل گرفته است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: در حال حاضر دبیرخانه 
در کشور هند  در دهلی نو  بین المللی  این کمیسیون 
کمیسیون  این  عضو  دنیا  کشور   ۷۸ و  بوده  مستقر 
بین المللی هستند. کمیته ملی آبیاری و زهکشی ایران 
نیز از سال ۱۳۴۷ تأسیس شده و در حال فعالیت است.

سرمقاله

بر اساس ارزیابی عملکرد کمیته های ملی؛

ایران، بهترین عضو کمیسیون بین المللی 
آبیاری و زهکشی شد

جهانی مقابله با گرد و غبار به رسمیت شناخته شد، گفت: دولت سیزدهم در 
دیپلماسی محیط زیست موفق عمل کرده است.

به گزارش »دنیای هوادار«، نورالله مرادی روز گذشته در مراسم آغاز دوره تحصیلی 
رشته محیط بانی در هنرستان کشاورزی شهید بهشتی ساری افزود: کشورمان در 
د.لت سیزدهم بنیانگذار ایده های جدید در زمینه حفظ محیط زیست بوده است.
وی با اشاره به برگزاری  و میزبانی از اجلاسیه جهانی مقابله با گرد  غبار که با 
حضور ۵۰ کشور در ایران برگزار شد، ادامه داد :با پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران، 
روز جهانی مقابله با گرد و غبار به رسمیت شناخته شد. دولت مردمی سیزدهم 
محیط زیست ترین دولت در طول ادوار نظام جمهوری اسلامی ایران، است، از 
اصول پیشرفته قانون اساسی اصل ۵۰ بوده که وضعیت محیط زیستی را امری 
بین النسلی لحاظ کرده و به همین منظور حفظ و صیانت از آن وظیفه همگان 

است.
معاون آموزشی سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: به همین منظور با فعال 
و  خوزستان  فارس،  های  استان  در  هنرستان  سه  در  بانی  محیط  رشته  کردن 
مازندران به دنبال پرورش نیروی انسانی متعهد و متخصص در این زمینه هستیم.
به گزارش »دنیای هوادار«، با انعقاد تفاهم نامه بین آموزش و پرورش و محیط 
زیست مازندران در سال تحصیلی جدید، ۱۵ دانش آموز در رشته محیط بانی در 

هنرستان کشاورزی شهید بهشتی ساری تحصیل خود را آغاز کردند.
پس از استان های فارس و خوزستان که سال تحصیلی پارسال رشته محیط بانی 
به رشته های تحصیلی هنرستان ها وارد کردند روز گذشته -چهارشنبه- در  را 
مراسمی با حضور معاون آموزشی سازمان حفاظت محیط زیست، محصلان رشته 

محیط بانی مازندران به سر کلاس های خود رفتند.
در حال حاضر ۳۵۹ هنرستان در استان مازندران فعالیت دارد و بنا به گزارش اداره 
کل آموزش و پرورش این استان میانگین کشوری ثبت نام دانش آموزان در رشته 
های فنی و حرفه ای و کار و دانش ۴۲ درصد است که این رقم در مازندران با پنج 
درصد بیشتر ۴۷ درصد است. اهمیت محیط زیست و منابع طبیعی در استانی 
مانند مازندران به دلیل نقشی که در حوزه های مختلف اقتصادی اعم از کشاورزی و 

گردشگری دارد به مراتب بیشتر از سایر نقاط مورد توجه قرار می گیرد. شکننده بودن 
محیط زیست و عرصه های طبیعی این استان و میزان فشاری که بر آن ها طی ۲ 
دهه اخیر وارد شد سبب شده که حساسیت روی حوزه محیط زیست و منابع طبیعی 
مازندران طی سال های اخیر افزایش یابد. بر همین اساس همواره در خبرهای محیط 

زیستی و منابع طبیعی نام مازندران به شکلی برجسته مشاهده می شود.

تصویب یک فصل و ۲ ماده برای محیط زیست و آلودگی هوا در لایحۀ 
برنامه هفتم

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی گفت: با تلاش فراکسیون 
و موافقت کمیسیون تلفیق، یک فصل برای محیط زیست و ۲ ماده برای آلودگی 
هوا و تغییر اقلیم تاکنون مصوب شده و امید است در صحن علنی هم رای آورد.
به گزارش »دنیای هوادار«، سمیه رفیعی با اشاره به ارتقای ایمنی خودرو و کاهش 
آلودگی هوا به خبرنگاران گفت: انجام کارهای محیط زیستی یک زنجیره بهم 
پیوسته است که برای بها دادن با آن باید نگرش ها در همه بخش ها از جمله 

در بودجه  های محیط زیستی تغییر کند و اقدامات رفع آلودگی هوا دیده شود.
وی با تاکید بر عدم برخورد سیاسی با موضوع محیط زیست افزود: در زمان ورود 
به پرونده ترک فعل هوای پاک در دستگاه های مختلف مشاهده شد که اعتباری 

برای آن در نظر گرفته نشده است.
نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر اینکه کار برای آلودگی هوا وظیفه 
همگانی است، درباره راهکارهای پیشنهادی کوتاه و بلند مدت مجلس برای رفع 
آلودگی هوا عنوان کرد: چندین راهکار در این رابطه پیشنهاد شده است. برای 
اجرای قانون هوای پاک پس از ۴ سال استاندارد سوخت در کشور تدوین شد 
و ردیف مستقلی برای اجرای قانون مصوب شده که امید است زمستان امسال 
دارد  وجود  زیادی  انتقادات  فنی  معاینه  در حوزه  باشیم.  داشته  بهتری  هوای 
که طی یکسال گذشته با مدیریت جدید شاهد رفع مشکلات هستیم. با تلاش 
فراکسیون محیط زیست مجلس و موافقت کمیسیون تلفیق، یک فصل برای 
محیط زیست و ۲ ماده برای آلودگی هوا و تغییر اقلیم تاکنون مصوب شده است 

که امید است در صحن علنی هم رای بیاورد.

محیط زیست

»محیطبانی«رشتۀتازۀهنرستانهایمازندران؛

نمرۀ »دیپلماسی محیط زیست« دولت سیزدهم، چند!؟

سارا نصرتی

   

یاد و خاطره شهداء بویژه »مسعود مافی« که 5مهرماه  
1360 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

»دنیای هوادار« از راه  های تقویت ارزش پول 
ملی می  گوید؛

همۀ راه  ها از مهارِ تورم 
می  گذرد!

پس از نوسان شدید ارزی در چند ماه اخیر، ارزش پول 
ملی بشدت دچار تزلزل و تنزل شد و این کاهش ارزش 
ریال، موجب نگرانی مردم خصوصاً اقشار کارگر، کارمند و 
لایه متوسط و ضعیف جامعه شد. در شرایط فعلی نشان 
دادن اینکه ارزش ریال کاهش یافته است، به تحلیل و 
فرمول های پیچیده نیاز ندارد و هر ایرانی به روشنی آن را 
درک و تجربه کرده است. مسلما در سال های اخیر بدلایل 
متعددی، کاهش ارزش ریال و افت قدرت خرید مردم 
چشمگیر بوده است، به گونه ای که همسو با این روند 
نزولی، جهش قیمت ها در بازار های مختلفی همچون 
کارشناسان  است.  رسیده  ثبت  به  خودرو،  و  مسکن 
معتقدند دولت ها توانایی تقویت ارزش پول ملی را با 
تدابیر و تصمیمات کارشناسی دارند؛ اما در سال های 
اخیر بخصوص در دولت های یازدهم و دوازدهم، عزمی 
جدی برای مقابله با کاهش ارزش ریال وجود نداشته 
است. در این شرایط، برخی از صاحب نظران اقتصادی 
باور دارند که برای تقویت ارزش پول ملی، باید کنترل 
و مهار نقدینگی در داخل کشور را بطور جدی دنبال 
کرد. گروهی نیز بر این باورند دولت باید برای حمایت 
از تولیدات منجر به صادرات برنامه ریزی دقیقی داشته 
باشد و برای اجرای آن از هیچ تلاشی دریغ نکند. عده ای 
دیگر از فعالان اقتصادی، دیدگاه تقویت مناسبات بین 
المللی و تلاش برای بازگشت منابع ارزی بلوکه شده به 
چرخه اقتصادی را پیشنهاد می دهند و باور دارند که در 
این راستا، کاهش نرخ ارز و افزایش ارزش ریال اتفاق 
خواهد افتاد. برخی نیز در کنار این مورد، بر ضرورت 
برنامه ریزی و تسهیل جذب سرمایه خارجی در اقتصاد 
کشورمان تأکید دارند. از آن سو با کاهش ارزش پول 
ملی، بسیاری از مردم برای حفظ قدرت خرید خود،  تلاش 
کردند، دارایی های نقدی خود را از ریال به ارز و طلا تبدیل 
کنند. به اعتقاد اقتصاددانان، مجموعه ای از عوامل درافت 
ارزش پولی ملی مؤثر است که شامل نرخ تورم بالا، رشد 
نرخ ارز، تراز تجاری منفی، کاهش تولید و... می شود. 
بر همین اساس اکثر اقتصاددانان، نخستین گام برای 
افزایش ارزش پول را مهار تورم می دانند که خود ناشی از 
متغیر های متعددی از جمله رشد نقدینگی بالا، نرخ ارز، 
ضعف طرف عرضه و... است. در واقع ارزش پول ملی 
هر کشور در مقابل ارزش پول  کشورهای دیگر، مشخص 
می شود. یعنی وقتی که قیمت ارزهای خارجی در داخل 
یک کشوری بیشتر شود به معنی این است که ارزش 
پولی ملی آن کشور کم شده است یا برعکس. بنابراین 
ارزش پول ملی زمانی زیاد می شود که به اندازه کافی 
صادرات داشته باشیم و ارز وارد کشور شود. همچنین اگر 
بخواهیم بدانیم چه سیاست هایی در ارزش داخلی پول 
ملی اثرگذار است ضرورت دارد، مواردی را بررسی کنیم،  
هر آنچه که در جریان تورمی مؤثر است، جریان تورمی را 
کنترل می کند و ثبات اقتصادی در ارتباط با قیمت ها 
ایجاد می کند، می تواند ارزش پول ملی ما را تقویت کند. 
بنابراین  هرچه بهتر بتوانیم جریان تورمی را کنترل کنیم، 
این کنترل جریان تورمی، می تواند در تقویت ارزش پول 
ملی در بخش داخلی مثمر ثمر باشد تا بدین ترتیب پول 
ملی دچار نوسانات عمده نشود، پس ثبات و پایداری 
قیمت های داخل عاملی بسیار تاثیرگذار در حفظ ارزش 
داخلی پول ملی است. بی شک تمام سیاست ها و 
تصمیمات اقتصادی جهت افزایش رفاه مردم و جامعه 
است و افزایش ارزش پول ملی در افزایش رفاه جامعه 
نقش مهمی دارد. افزایش ارزش پول ملی کشور به تولید 
ملی متکی است و هر چه درآمد تولید ملی یک کشور 
بیشتر شود این مساله به قدرت خرید و افزایش رفاه آن 

جامعه کمک می کند.
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در پی  اتفاق ناگواری که در مسابقات پرورش اندام رخ داد؛

گناهکارِ  بی  گناه!
در حاشیه

آقای نصیرزاده ریاست محترم فدراسیون پرورش 
اندام، متأسفانه با تصاویر شهیدان والامقام زیر 
پا و پشت به ورزشکارانی که روی )سن( قرار 
می گرفتند کار گذاشته بودید، به واقع توهین 

به شهدا و خانواده های معزز شهدا بود!

بالای  در  شهیدان  تصاویر  نصب 
ورزشکاران  آزمون  محل  جایگاه 
بیلدینگ(  )بادی  اندام  پرورش 
بوده که شوربختانه رعایت نشده 
باعث  نیز  داوری  ضعف  بود! 
شرکت  بیرانوند  رضا  تا  گردید 
کننده ای از خطه لرستان که 
ایثارگران  خانواده  از  نیز  خود 
محتوای  از  اطلاع  بی  است 

)بارها  که  گرفته  قاب  تصاویر 
برای  که  افرادی  برخورد  اثر  بر 

شدند،  می  سرنگون  آرا(  برگه  ارائه 
باید  که  شد  گناهی  مرتکب  ندانسته 

برگزارکنندگان  کاری  ندانم  قربانی  گفت 
و داوران مسابقات گردید که درواقع، مسبب 

جنابعالی  کارگزاران، شخص  بر  آن هلاهل  اصلی 
بوده اید.

در  از مدیرانی که  پاره ای  بگوییم  باید  اینجاست که 
رأس فدراسیون های ورزشی قرار می گیرند، شخصیتی 
با نصب تصاویر  اندازه مقام خود ندارند و  در حد و 
شهیدان و تعریف های بیجا در صددند چنان فضایی 
ایجاد کنند تا ضمن مطرح کردن خود، تصور کنند که 

هیچ کس به اندازه آن ها کاربلد نیست!
امروزه رنج بزرگ ورزش کشور ما حضور همین قبیل 
مدیرانی است که ظاهری ورزشی دارند و با تصمیم 
های نادرست خود عامل بروز اتفاقاتی می شوند که 
نمونه ای از آن را در برگزاری مسابقات پرورش اندام 
شاهد شدیم که یکی از شرکت کننده های معترض 
به ضعف داوری، بدون اطلاع از تصاویر داخل قاب 
عکس هایی که پشت به وی و در محل نامناسبی که 
اصلًا در شأن شهدای عالیقدر نبوده قرار داده بودند، 
ندانسته مرتکب گناهی می شود که در حقیقت از فرط 

عصبانیت و ناخواسته صورت گرفته است.
آقای نصیرزاده زاده... بهتر نبود عکس شهدا را در 
جایگاه رفیع تری قرار می دادید و بجای پاک کردن 
دوساله  محرومیت  حکم  صدور  با  مسئله  صورت 
فی المجلس، برای قضاوت این مسابقات حساس 
داورانی  و  بزرگان  وجود  از  کشور  قهرمانی  مهم  و 
استفاده می کردید که مورد وثوق و تأیید همگان 
رأی  به  اعتراض  هستند و هیچ ورزشکاری جرأت 

علاوه  که  بیضاوی  سعید  استاد  نظیر  ندارد،  آنان 
بر سوابق داوری می توانستید از ایشان به عنوان 
مدرس کلاس داوری نیز مورد استفاده قرار دهید 
همچون  شاخصی   و  المللی  بین  داوران  از  یا  و 
استاد حاج عباس اسماعیلی، استاد زحمت کش و 

آقایان درخشان، سید جواد برزه،  امید جبلی، مجید 
دانیالی، جهانبخش مریدیان، احمد فرّهی،  حسین 
فریدیان،  جهانبخش  پایدار،   احمد  طباطبائی، 
مهدی کامران، خسرو محمدی و... در این رقابت ها 

استفاده می کردید؟
که  گماردید  بکار  را  داورانی  کردید؟  چه  شما  اما 
و  بوده  اشتباه  احتمالًا  که  رأیی  با  عمداً  یا  سهواً 
شده  ورزشکاران  در  نارضایتی  و  جاروجنجال  ایجاد 
و در حق یک ورزشکار شهرستانی اجحاف کردند تا 
از کوره در رفته و از فرط عصبانیت مرتکب خطایی 
شده که معلول ضعف داوری و رأی نادرست داوران 
بوده است. داورانی که سلیقه ای و گاه با رفیق بازی 
چنین هجمه ای را بوجود می آورند و انتظار دارند در 
برابر رأی نادرستشان، ورزشکار سکوت کند و مطیع 

ناداوری ها باشد!
این  برای  داورانی که  واقعاً قضاوت  نظر شما  به   
بوده  درست  بودید  کرده  انتخاب  مهم  مسابقات 
شما  اعتماد  قابل  و  بی طرف  قاضیان  جمله  از  و 
بودند؟ آقای نصیرزاده... محض رضای خدا، حدأقل 
و  داوری  اساتید  از  خودتان  حفظ شخصیت  برای 
که  کنید  سؤال  اندام  پرورش  رشته  پیشکسوتان 
قضاوت داوران این دوره از مسابقات عادلانه بوده 

عضو  و  شهید  پدر  عنوان  به  بنده  خیر؟  یا  است 
کوچکی از خانواده ایثارگران بعد از مشاهده حرکت 
و  احساسی شدم  قدری  بیرانوند  رضا  آمیز  توهین 
قلمم تا حدودی تند نوشت و چاره ای جز آنچه که 
نوشتم در آن شرایط نداشتم اما وقتی صحبت های 
شاهدان عینی را شنیدم و پی به حقایق بردم، 
جنابعالی و زیر مجموعه تان را مقصر بروز این 
ناهنجاری می دانم! درواقع، گله اصلی را باید 
از جنابعالی داشت که چرا در این امر مهم 
مدیریت نکردید تا چنین فضایی بوجود 
آید و کار به اینجا کشیده شود!؟ اگر 
ندارید  را  امورات خود  اداره  توان 
آن  برای  بهایی  است  لازم  که 
گماشت! و اگر خود را شایسته 
فدراسیون  ریاست  پست 
جمهوری  اندام  پرورش 
اسلامی ایران می دانید بهتر 
برگزاری مسابقات،  در  است 
افراد شایسته تری را در کادر 
تا  بگمارید  داوری  و  اجرایی 
حوادث  چنین  بروز  شاهد 
فرد  و  نباشیم  آیندی  ناخوش 

بی گناهی را به مسلخ نفرستیم!
ما صداقت  ورزش  در  است  قرار  اگر 
حاکم باشد و با رعایت عدل و انصاف 
حکمی صادر شود و برای تبرئه اشتباه خود 
فرد بی گناهی را به جرم گناه بی گناهی محاکمه 
نکنیم باید به صداقت کاری خود نیز واقف و مطمئن 

باشیم.
از  تر  مهم  که  بدانند  باید  ما هم  ورزشکاران  البته 
فرهنگی  اجتماعی،  های  حرمت  حفظ  ما،  و  من 
که  است  اسلامی  ایران  نام  آن  از  فراتر  و  ورزشی 
در میادین گوناگون داخلی، آسیایی و جهانی باید 
از  هرکدام  و  شود  رعایت  نزاکت  و  ادب  و   حفظ 
ما در این اندیشه باشیم که چگونه پرچم مقدس 
کشورمان را به اهتزاز در آوریم تا دل مردم ایران را 
شاد کنیم که بالاتر از آن چیزی نیست. البته گاهی 
هم غرور چنان گریبانگیر پاره ای از ورزشکارانمان 
می شود که ناخواسته حرکتی را مرتکب می شوند 
که در شأن ورزش ما نیست و مجبور به عذرخواهی 
می شوند! بهتر است که ورزشکاران ما خود را وارد 
مسائل حاشیه ای نکنند. در هر حال، به نظر می رسد 
ورزش ما نیاز به آرامش و حفظ شئونات اخلاقی 
دارد که در این بین مسئولیت رؤسای فدراسیون ها 

را سخت تر می کند .
که  مدیرانی  از  برخی  شد  اشاره  که  همانطور  البته 
را  افکار عمومی  اینکه  برای  و  دارند  متزلزلی  شرایط 
نسبت به اشتباهاتشان منحرف کنند )بدون پی بردن 
به حقایقی  که باعث بروز اتفاقات جبران ناپذیر، بر اثر 
ناداوری ها می شود(، هیزم بیارِ آتشی می شوند که 

خود برافروخته اند!

مسکن

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

شارژ 51 هزار میلیاردی نهضت 
ملی مسکن

بانک مسکن برای ساخت ۲۸۶ هزار و ۲۴۱ واحد مسکونی 
در ۳۸ هزار و ۸۱۷ پروژه طرح نهضت ملی مسکن ۵۱۵ هزار 

میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از بانک مسکن، تاکیدات 
دو ماه گذشته از سوی رئیس جمهور و وزیر امور اقتصادی 
و دارایی برای سرعت دادن به پروژه نهضت ملی مسکن و 
توجه بانک ها به موضوع پرداخت تسهیلات به نهضت ملی 
مسکن نشان می دهد که این پروژه تا چه حد حائز اهمیت 
است و برای اتمام آن باید تمام بانک ها در کنار دولت بوده 

و تسهیلات لازم را به این پروژه ملی اختصاص بدهند.

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن با تقدیر از 
عملکرد خوب بانک مسکن در پرداخت تسهیلات طرح 
نهضت ملی مسکن خواستار تلاش و مشارکت بیشتر دیگر 

بانک ها برای تسریع اجرای این طرح ملی شد.

سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
نشست مجمع عمومی عادی سالانه بانک مسکن در مرداد 
ماه ۱۴۰۲ با تاکید بر اینکه بانک مسکن، بانکی فراتر از 
یک بانک توسعه ای و تخصصی در کنار سایر بانک هاست 
و امیدواریم به عنوان یک بانک کارآمد در پیشبرد بخش 
واقعی اقتصاد، ایجاد رضایتمندی و عدالت اجتماعی به 
طور موثر عمل کند، گفته بود که با توجه به اهداف و 
برنامه هایی که رئیس جمهوری در بخش ساخت و ساز 
مسکن دارند، می طلبد که ضریب کارآمدی بانک مسکن 
ارتقا یابد و شاهد پیشرفت بانک مسکن در سال مالی پیش 

رو و سال های آینده باشیم.

آمارهای جدید نشان می دهد که پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن توسط بانک مسکن سرعت خوبی دارد و اگر 
آمارهای تسهیلات پرداختی در ۳۱ استان کشور را بررسی 
کنیم متوجه خواهیم شد که حتی در نقاط محروم کشور 
نیز عملکرد مثبتی از بابت پرداخت تسهیلات وجود دارد. 
به عنوان مثال در سیستان و بلوچستان که یکی از نقاط 
کم برخوردار محسوب می شود برای ۱۱ هزار و ۸۶۲ واحد 
مسکونی بالغ بر ۳۸ هزار و ۱۴۵ میلیون ریال تسهیلات 

منعقد شده است.

این آمار به خوبی گواه این است که تلاش بانک مسکن در 
سیستم بانکی برای پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن 
نمود دارد و تقدیر رئیس جمهور از بانک مسکن بیراه نبوده 

است.

آمارها و خلاصه وضعیت طرح نهضت ملی مسکن گواه 
این ادعا است که بانک مسکن در ۳۱ استان کشور تا پنجم 
مهر ماه جاری ۱۰۰۷ هزار میلیارد ریال انعقاد قرارداد انجام 
داده است که در قالب ۳۸ هزار و ۸۱۷ پروژه برای ساخت 
۲۸۶ هزار و ۲۴۱ واحد مسکونی از محل منابع بانک مسکن 

۵۱۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.

نکته حائز اهمیت این است که خلاصه وضعیت طرح 
نهضت ملی مسکن در ۳۱ استان کشور، استان های فارس، 
تهران و اصفهان توانسته اند به لحاظ معرفی به بانک، 
تشکیل پرونده، انعقاد قرارداد و سهم الشرکه پرداختی رتبه 

خوبی کسب کنند.

در استان فارس برای ۲۳ هزار و ۹۲۰ واحد مسکونی تا 
پنجم مهر ماه جاری میزان انعقاد قرارداد و مبلغ تسهیلات 
منعقد شده ۸۶ هزار و ۸۷۶ میلیارد ریال بوده است که 
تاکنون ۴۰ هزار و ۶۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده 

است.

در استان تهران نیز برای ۲۲ هزار و ۸۴۲ واحد مسکونی، 
۹۵ هزار و ۸۹۹ میلیارد ریال قرارداد منعقد شده که ۵۱ هزار 

میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.

در استان اصفهان نیز برای ۲۰ هزار و ۳۸۹ واحد مسکونی، 
۷۰ هزار و ۲۸۶ میلیارد ریال قرارداد منعقد شده که ۴۰ هزار 

و ۵۰۹ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.

اصغر قلندری

طبق تقویم مزایده سراسری فوق العاده ۵۸۱ سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی، خودروهای سبک 
و سنگین وارداتی از ۲۳ مهرماه عرضه می شود. پیرو 
دستور معاون اول رئیس جمهور مبنی بر تسریع در 
تعیین تکلیف کالاهای متروکه در بنادر و گمرکات 
استان هرمزگان و با توجه به اقدامات و تصمیمات 
جهادی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 

با همکاری و هماهنگی دستگاه های ذی ربط، مزایده 
سراسری الکترونیکی فوق العاده ۵۸۱ وسایل نقلیه اعم 
از خودروی سواری، سنگین، ماشین آلات راهسازی و ... 

در مهرماه سال ۱۴۰۲ برگزار می شود.
مندان  علاقه  بندی،  زمان  جدول  اطلاعات  براساس 
می توانند با دریافت اطلاعات مزایده از طریق سامانه 
ستاد تدارکات الکترونیک دولت و یا تارنمای سازمان 

اموال تملیکی، مورخ ۲۴ مهرماه از خودروهای عرضه 
شده بازدید به عمل آورده و پیشنهادهای قیمتی خود را 

در سامانه مذکور ثبت کنند.
آخرین مهلت بازدید و ارائه پیشنهاد ۲۹ مهرماه است و 
۳ آبان ماه نیز زمان رمزگشایی و اعلام برندگان مزایده 
خواهد بود. برندگان نهایی حداکثر تا تاریخ ۸ آبان ماه 

بایستی نسبت به واریز کامل وجه اقدام کنند.

صنعت

مزایده خودروهای سبک و سنگین وارداتی برگزار می شود 
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قاتل پدر و مادر همسر در طالقان به دام افتاد
سردار هداوند -فرمانده انتظامی استان البرز- اعلام کرد: فردی که طبق بررسی اولیه، با انگیزۀ مالیبرای دریافت 
ارث و میراث، پدر و مادر همسر خود را در شهرستان طالقان به قتل رسانده بود، پس تلاش شبانه  روزی پلیس، 

توسط ماموران انتظامی دستگیر شد.

؟ ز« چه خ�ب از »ال�ب

 
در نیروگاه منتظر قائم؛

سالانه ۷۷ میلیارد تومان 
با جلوگیری از هدررفت آب 

صرفهجویی می  شود
پژوهشگران گروه پژوهشی شیمی و فرآیند پژوهشگاه نیرو 
با تغییر رژیم شیمیایی چرخه خنک کن نیروگاه منتظر قائم، 
موفق شدند هدررفت آب در نیروگاه را به نصف کاهش داده و 

صرفه جویی سالانه ۷۷ میلیارد تومان را محقق سازند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت نیرو، افسانه سادات 
لاریمی، مجری طرح تغییر رژیم شیمیایی چرخه خنک کن 
نیروگاه منتظر قائم اظهار داشت: روش سنتی تبدیل آب خام 
به آب نرم موجود در نیروگاه )استفاده از کلاریفایر و تزریق 
مواد شیمیایی فریک کلرید و آهک( کارایی مطلوبی نداشت 
و منجر به خوردگی شدید و تحمیل هزینه سالانه ۹۰ میلیارد 
تومان و هدر رفت آب )بلودان( به میزان ۵۰ مترمکعب بر 
ساعت می شد. در روش جدید، هدر رفت آب )بلودان( به 
۲۵ مترمکعب بر ساعت کاهش یافته و کاهش ۷۷ میلیارد 

تومانی هزینه سالیانه نیروگاه را به دنبال داشته است.

مجید قهرمان افشار، مدیر این طرح نیز گفت: در روش نوین 
سیستم کلاریفایر قدیمی حذف شده و تزریق مواد نوین 
)آنتی اسکالانت، آنتی کروژن و بیوساید( جایگزین آن شده 
است. در بحث بررسی هزینه ها، میزان هزینه های سالانه 
حفظ کلاریفایر برابر ۳۶ میلیارد تومان و هزینه های اعمال 
رژیم شیمیایی جدید در حدود ۱۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
تومان است، در نتیجه اعمال تغییر رژیم شیمیایی و حذف 

کلاریفایر ۴۰ درصد کاهش هزینه ها را به دنبال دارد.

قهرمان افشار خاطرنشان کرد: خوردگی فلزات پدیده مخرب 
و هزینه آفرینی است که همه ساله موجب هدر رفت مبالغ 
در  برق  صنعت  و  می شود  کشورها  سرمایه  از  هنگفتی 
نیروگاه ها به طور گسترده ای با پدیده خوردگی مواجه هستند.  
بخار  آب-  چرخه  در  خوردگی  از  ناشی  خسارات  کاهش 
نیروگاه ها یکی از مهم ترین وظایف بهره برداری این مجموعه 
بوده که وظایف بهره برداری این پروژه بر عهده گروه شیمی 
نیروگاه منتظر قائم به مدیریت نعمت حبیبی و کارشناسی 

محمدرضا عظیمی است.

قهرمان افشار گفت: امروزه حدود یک پنجم از خسارات ناشی 
از خوردگی در صنایع، مربوط به خوردگی میکروبی است که 

در سال های اخیر توجه فراوانی به آن معطوف شده است.

با  کرج-  ویژه  فرمانداری  -سرپرست  رمضانی  یحیی 
اشاره به نگاه عدالت محورانه دولت سیزدهم در تامین 
نیازهای اقشار محروم و کم برخوردار جامعه،اعلام 
امکانات  با اهتمام دولت توزیع عادلانه  امروز  کرد: 
رفاهی، ورزشی، فرهنگی و اشتغالزایی به سمت محله 
ها و مناطق کم برخوردار کرج و سایر مناطق هدایت 

شده است.

به گزارش »دنیای هوادار«، یحیی رمضانی روز گذشته 
پروژه  پنج  زنی  کلنگ  و  افتتاح  آیین  حاشیه  در 
عمرانی، فرهنگی و ورزشی در محمدشهر کرج افزود: 
با اهتمام دولت سیزدهم به سمت تمرکز زدایی از 
مناطق حاشیه  به  نگاه  و  رویم  امکانات پیش می 
ای و سکونتگاه های غیر رسمی معطوف شده است.
و  غذایی  مواد  بازارچه  یک  افتتاح  به  اشاره  با  وی 
کلنگ زنی چهار پروژه فرهنگی عمرانی و ورزشی در 
محمد شهر کرج گفت: این گونه پروژه ها با هدف 
درآمدزایی پایدار برای مدیریت شهری و ایجاد اشتغال 
و رفاه عمومی در سطح محله ها و شهرهای اقماری 

کرج دنبال می شود.
سرپرست فرمانداری ویژه کرج اظهار کرد: تلاش ها بر 
این است تا با کمک شهرداری ها پروژه های عمرانی 
کمترین  در  کرج  ای  حاشیه  و  اقماری  مناطق  در 
زمان ممکن تکمیل و بهره برداری شود تا مردم طمع 

خوش خدمت و عدالت را بچشند.
از دولت  انتظار مردم  و  توقع  امروز  رمضانی گفت: 
تمام  اساس  همین  بر  و  است  نسبی  رفاه  ایجاد 
امکانات و ظرفیت ها برای تحقق مطالبات عمومی 

بکار گرفته شده است.
وی اظهار کرد: امروز با کمک خیرین ساخت چهار 
برخوردار  کم  و  محروم  مناطق  در  جدید  مدرسه 
بخش  نیز  اقدام  این  که  شد  آغاز  کرج  شهرستان 
برای  خیرین  مشارکت  با  ها  فعالیت  از  دیگری 

محرومیت زدایی بشمار می رود.
مهرداد حسن زاده -شهردار محمدشهر- در این آیین 
اعلام کرد: با اهتمام شورای اسلامی شهر ۱۸۰ هزار 
متر مربع از معابر شهری محمد شهر طی ۲ سال اخیر 

بهسازی و آسفالت شده است.
وی افزود: در این مدت ۱۷ هزار متر جدولگذاری در 
سطح معابر این شهر انجام شده ضمن آنکه پروژه 
سطحی،  آبهای  آوری  جمع  برای  متعددی  های 

ساماندهی معابر و تجاری در دست اجرا داریم.
وی با بیان اینکه احتمال حذف درآمدهای کمیسیون 
ماده صد شهرداری وجود دارد، گفت: بر همین اساس 
باید مدیریت شهری به سمت درآمدزایی پایدار پیش 
برود که در این وضعیت شهرداری محمد شهر پروژه 
در  و  تعریف  زایی  درآمد  برای  متعدد  تجاری  های 

دست ساخت دارد.
شهری  مدیریت  کرد:  بیان  کرج  محمدشهر  شهردار 
 ۱۵ جدید  تحصیلی  سال  آغاز  از  پیش  محمدشهر 
میلیارد ریال صرف زیبا ازی و بهسازی مدارس این 

شهر کرد.
حسن زاده افزود: امسال بخشی از خدمات مدیریت 
شهری محمد شهر را به حمایت از آموزش و پرورش 

و مدارس این شهر اختصاص داده ایم .
وی درخصوص پروژه های افتتاحی و احداثی گفت: 
امروز بازارچه مواد غذایی با اشتغالزایی مستقیم برای 
بیش از ۱۰۰ نفر و غیر مستقیم حدود ۲۰۰ نفر در این 

شهر افتتاح شد.
به  زمینی  در  پروژه  این  افزود:  محمدشهر  شهردار 
با صرف ۱۴۰  و  مساحت چهار هزار و۱۰۰ متر مربع 
میلیارد ریال به بهره برداری رسید و به زودی از طریق 
مناقصه در اختیار بهره برداران بخش خصوصی قرار 

می گیرد.
پارکینگ  یک  ساخت  نیز  اکنون  کرد:  اظهار  وی 
طبقاتی و تعدادی بازارچه و مکان بزرگ تجاری با 
مشارکت بخش خصوصی در حال ساخت و تکمیل 
داریم که ضمن تامین رفاه عمومی به پایداری درآمد 

شهری کمک خواهند کرد.
همچنین امروز عملیات ساخت یک بوستان فرهنگی 
ورزشی به مساحت چهارهزارو۹۰۰ متر مربع در محله 
نصیرآباد، بوستان فرهنگی، تفریحی و ورزشی محله 
مربع،  متر   ۷۶۵ و  هزار  سه  مساحت  به  طالقانی 
بوستان فرهنگی، ورزشی و تفریحی به مساحت ۱۳ 
هزارو۳۷۰ متر مربع واقع در محله یک هزار واحدی و 
بوستان محله ای اراضی باغی محمدشهر به مساحت 
سه هزارو۹۳۵ متر مربع آغاز شد. برای احداث این 
پروژه ها در مجموع ۷۱۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص 

یافته است.

پس از افتتاح و کلنگ  زنی پنج پروژۀ عمرانی، فرهنگی و ورزشی؛

آیا امکانات کرج به سمت محله  های کم  برخوردار 
هدایت شده است؟

آب و انرژی

همزمان با سراسر کشور ۱۲ پروژه گردشگری عصر 
فرهنگی،  میراث  وزیر  وبیناری  پیام  با  گذشته 
گردشگری و صنایع دستی در البرز گشایش یافت.

به گزارش »دنیای هوادار«، مدیرکل میراث فرهنگی، 
آیین  در  البرز  استان  صنایع دستی  و  گردشگری 
افتتاح این پروژه ها گفت  برای اجرای پروژه های 
گردشگری البرز پنج هزار و ۸۸۵ میلیارد ریال هزینه 

شده است.
رحیم خاکی افزود با بهره برداری از این پروژه ها 

برای ۲۰۰ نفر اشتغال ایجاد شد.
خدمات  مجتمع  یک  شامل  را  طرح ها  این  وی 
سنتی،  پذیرایی  مجموعه  دو  راهی،  بین  رفاهی 
اقامتگاه بوم گردی، یک واحد پذیرایی بین  سه 
راهی و چهار دفتر خدمات گردشگری و یک واحد 
عنوان  ایرانی(  سنتی  تندرستی)حمام  گردشگری 

کرد.
خاکی افزود: مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی 

با حجم سرمایه گذاری پنج هزار میلیارد  لوتوس 
ریال، اشتغالزایی ۷۵ نفر و زیربنای پنج هزار و ۸۵۰ 
متر مربع در شهرستان چهارباغ به بهره برداری رسید.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در  گردی  بوم  اقامتگاه  واحد  افتتاح سه  از  البرز 
نظرآباد, ساوجبلاغ و کرج خبر داد و گفت: یکی از 
این واحدها در نظرآباد با حجم سرمایه گذاری ۱۰۰ 
میلیارد ریال، مساحت ۴۰۰ متر مربع با ۴ اتاق و 
۱۵ تخت و اشتغال زایی ۴ نفر به بهره برداری رسید.

خاکی افزود: بومگردی محور کرج کندوان با حجم 
سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد ریال، مساحت ۴۵۰ متر 
مربع، تعداد ۵ اتاق و ۱۵ تخت و ایجاد اشتغال 
برای ۵ نفر افتتاح می شود. یک بومگردی نیز با 
مساحت ۱۲۰ متر و سرمایه گذاری ۶ میلیارد ریال 
در ساوجبلاغ و اشتغالزایی برای چهار نفر به بهره 

برداری رسید.
او همچنین از افتتاح ۲ واحد پذیرایی سنتی با 

در  میلیارد ریال   ۲۰۰ و   ۱۵۰ سرمایه گذاری  حجم 
فردیس و کردان واقع در شهرستان ساوجبلاغ خبر 
داد و اشتغالزایی این دو واحد را ۴۲ نفر عنوان کرد.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گردشگری  واحد  یک  افتتاح  از  همچنین  البرز 
تندرستی با حجم سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد ریال، 
مساحت ۲۰۰ متر، ۶ اتاق و اشتغالزایی برای ۱۰ نفر 

خبر داد.
به گفته خاکی یک واحد پذیرایی بین راهی در 
میلیارد  با سرمایه گذاری ۱۵۰  کرج-کندوان  محور 
ریال، مساحت ۵۰۰ متر مربع و اشتغالزایی برای 
۳۰ نفر از دیگر طرح های گردشگری است که به 

بهره برداری رسید.
او افتتاح چهار دفتر خدمات گردشگری با حجم 
سرمایه گذاری حدود ۱۳۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی 
برای ۳۳ نفر را از دیگر طرح هایی عنوان کرد که در 

هفته گردشگری افتتاح شد.

برای۱۲پروژۀگردشگریدرالبرزرخداد؛

یک گشایش ۵.۸۸۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالی!
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۱۲۳۶ هیات اول دوم 
و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای خانم فریبا عبادی فرزند ابراهیم بشماره 
شناسنامه ۸۹۱۶ صادره از اسد آباد در یک باب خانه به 
از ۹  فرعی  پلاک ۲۱۵۸  از  مربع  متر  مساحت ۳۲۱.۹۸ 
اصلی واقع در کرج ماهدشت خیابان سلمان فارسی ک 
مقداد پلاک ۳۶ طبقه خریداری از مالک رسمی آقای خانم 
کرمعلی قاسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/22

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه2 کرج
شناسه آگهی: 1567746

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی ناحیه۲ کرج)نوبت دوم(
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همگروهی هندبال ایران با بحرین، کویت و کره جنوبی
هندبالیست های ایران با تساوی مقابل عربستان و با اختلاف گل بیشتر موفق شدند به مرحله یک چهارم 
نهایی بازی های آسیایی هانگژو صعود کنند. آنها در این مرحله در گروه یک با تیم های کویت، بحرین و کره 

جنوبی همگروه شدند.

صعود ایرانی به یک هشتم 
نهایی بازی های آسیایی

  در ادامه رقابت های بوکس بازی های آسیایی 
۲۰۲۲ هانگژو، عصر روز چهارشــنبه - ۵ مهر ۱۴۰۲، 
طوفان شریفی نماینده سنگین وزن تیم ملی ایران 
به مصاف حریف اردنی رفت که به پیروزی رسید. 
بوکسور وزن ۹۲ کیلوگرم تیم ملی ایرانُ در مبارزه 
نخست خود مقابل »اودای الهینداوی« از اردن به 
روی رینگ رفت که در انتها با رای داورانُ ۴ - ۱ برنده 
اعلام شد. در روزهای گذشته هم ایمان رمضان پور 
در وزن ۹۲+ کیلوگــرم مقابل »جــو تائیونگ« از 
کره جنوبــی روی رینگ رفت و پیروز شــد. آخرین 
بوکسور ایران در این رقابت ها هم شاهین موسوی 
در وزن ۸۰ کیلوگرم اســت که در روزهای آینده به 

روزی رینگ خواهد رفت.

الهه منصوریان فینالیست 
شد؛ شهربانو باخت

 الهه منصوریان موفق شــد با پیروزی مقابل 
حریــف اندونزیایی خود، به عنوان نخســتین 
نماینده ووشوی ایران راهی فینال این مسابقات 
شــود.  نماینده وزن ۵۲ کیلوگرم تیم ملی زنان 
ایران ایران، در مرحله نیمه نهایی وزن خود مقابل 
»تاریسا دآ فلورنتینا« از اندونزی به روی سکو رفت 
که با شکســت دادن حریف خودف فینالیست 
شــد. دیگر نماینده ایران در مبارزات، شــهربانو 
منصوریان ســانداکار وزن ۶۰ کیلوگرم تیم ملی 
زنان بود که در مرحله نیمه نهایی به مصاف »ژو 
ژیاووی« از چین رفت و با نتیجه ۲ بر صفر مقابل 
حریف خود شکســت خورد. به این ترتیب او از 
راهیابی به فینال وزن خود ناکام ماند و با مدال 

برنز به کار خود پایان داد.

صعود امیدها به یک چهارم 
نهایی با هدیه های تایلندی

  تیم های ملی فوتبال امید ایران و تایلند 
در دیــدار دور یک هشــتم نهایی بازی های 
آســیایی هانگژو از ساعت ۱۲ روز چهارشنبه 
به مصاف هم رفتند که در پایان شــاگردان 
رضا عنایتی با نتیجه ۲-۰ پیروز شدند. فرصت 
طلبی ارسلان مطهری موجب شد او از غفلت 
دروازه بان حریف استفاده کرده و با قرار دادن 
پای خود در مســیر توپ، اولین گل ایران را 
به ثمر برســاند. ممی زاده روی اشتباه مدافع 
حریف در محوطه جریمه فرصت گلزنی داشت 
که با خطای دروازه بان حریف متوقف شــد. 
ضربه پنالتی اعلام شده را یاسین سلمانی به 
گل تبدیــل کرد تا دومین گلزن ایران در این 

بازی باشد.

رضایی، میرحسینی و 
برخورداری برنز گرفتند

 متین رضایی و مهران برخورداری با شکست در 
نیمه نهایی تکواندوی بازی های آسیایی به مدال 
برنز دست پیدا کردند. همچنین ملیکا میرحسین 
در نیمه نهایی شکست خورد و مدال برنز گرفت. در 
وزن منهای ۶۸ کیلوگرم، متین رضایی به مصاف 
زیــاد عبدالکریــم از اردن رفت و شکســت خورد. 
ملیکا میرحسینی هم در نیمه نهایی وزن منهای 
۶۷ کیلوگرم به مبارزه با ســادیکووا از ازبکستان 
پرداخت و شکســت خورد. مهــران برخورداری در 
نیمه نهایی وزن منهای ۸۰ کیلوگرم مقابل پارک 
وهیوک از کره جنوبی قرار گرفت. به این ترتیب هر 
سه تکواندوکار ایران در روز چهارم بازی ها به مدال 

برنز اکتفا کردند.

محمدسیفی در یک قدمی 
چهارمین طلای آسیایی

 محسن محمدسیفی با پیروزی مقابل حریف خود 
به پیروزی دست یافت تا با صعود به فینال وزن خود، 
به یک قدمی کسب چهارمین مدال طلایش در تاریخ 
بازی های آسیایی برسد. کاپیتان و سانداکار تیم ملی 
ووشوی ایران در مرحله نیمه نهایی وزن ۷۰ کیلوگرم 
بــه مصاف »ژانگ هوان یی« رفت و با پیروزی قاطع 
مقابل حریف خود، بــرای چهارمین دوره متوالی به 
فینال بازی های آسیایی صعود کرد. سیفی پیش از 
این نیز در بازی های آســیایی ۲۰۱۰، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ به 
فینال صعود کرده و به مدال طلای بازی های آسیایی 
دســت یافته بود و اکنون نیز این شــانس را دارد که 

برای چهارمین بار به مدال طلای این رقابت ها برسد.

زهرا کیانی به مدال نقره تالو 
آسیا رسید

  در آخریــن روز رقابت هــای تالــوی زنــان 
بازی های آســیایی ۲۰۲۲هانگــژو، زهرا کیانی 
ستاره تیم ملی ایران موفق شد تنها مدال کاروان 
تالوی ایران در دو بخش مردان و زنان را کســب 
کند. ســتاره تیم ملی تالوی زنــان ایران، صبح 
امروز در فرم »جین شــو« امتیاز ۹.۷۲ را کسب 
کرد تا بعد از »لای شیاوشــیاو« چینی با امتیاز 
۹.۸۰، در رتبه دوم این فرم قرار بگیرد. کیانی در 
فرم »چیانگ شو« نیز نمره ۹.۷۱ را کسب کرد تا در 
مجموع دو فرم )یک بسته( با امتیاز ۱۹.۴۳ مقام 
دوم را به دست آورده و تنها مدال کاروان تالوی 

ایران در دو بخش زنان و مردان را کسب کند.

صعود هندبال به دور بعدی 
با تساوی مقابل عربستان

 هندبالیســت های ایرانــی در چهارمیــن روز از 

بازی های آسیایی هانگژو مقابل عربستان به میدان 
رفتند. شــاگردان وسلین در ســومین دیدار خود از 
مرحله گروهی با نتیجه ۲۳ بر ۲۳ مقابل عربستان 
به تساوی رســیدند. نیمه اول این دیدار با حساب 
۱۵ بر ۱۴ به ســود ایران به پایان رســید. ایران با این 
تساوی به عنوان تیم دوم گروه به دور بعد صعود کرد. 
هشت تیم راه یافته به مرحله بعد در دو گروهی با هم 
رقابــت خواهند کرد. ایران در مرحله گروهی با ژاپن، 
عربستان و مغولستان هم گروه بود که یک پیروزی 
مقابل مغولستان، یک تساوی برابر عربستان کسب 

کرد و برابر ژاپن شکست خورد.

ششمی هانیه رستمیان در 
تپانچه ۲۵ متر

  هانیه رســتمیان در چهارمیــن روز بازی های 
آســیایی در فینــال تپانچه ۲۵ متر در رده ششــم 
ایســتاد. او پیش از این در مرحله مقدماتی با رکورد 
۵۸۴.۲۷ در رده ششــم ایستاده و فینالیست شده 
بود. در مقدماتی همین ماده گلنوش سبقت اللهی با 
رکورد ۵۶۶.۱۱ سی ویکم شد و زینب طوماری با رکورد 
۵۴۳.۱۱ در رده سی ونهم ایستاد. این رقابت ها امروز 
در تپانچه بادی مردان دنبال خواهد شد. جواد فروغی، 
امیر جواهری خو و سجاد پورحسینی نمایندگان ایران 
در این ماده هستند. در روز نخست نمایندگان ایران در 
تفنگ بادی مردان و زنان به فینال نرسیدند. در دومین 
روز تیم میکس تفنگ بادی در رده پنجم قرار گرفت. 
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اکران »گیج گاه« با بازی حامد بهداد از ۱۲ مهر در سینماها
فیلم »گیج گاه« به کارگردانی عادل تبریزی پس از دوسال از ۱۲ مهرماه در سینماهای سراسر کشور اکران خواهد شد. 
ارسلان امیری و عادل تبریزی نویسندگی این اثرسینمایی را به عهده دارند و حنیف سـروری و میرولی اله مدنی 

تهیه کنندگان آن هستند.

همه  چیز از یک خاطره 
است.  شده    شروع 
شارلوت ولز در اولین 
تجربۀ فیلم  سازی   به  سراغ خاطراتش رفته و به تعبیر 
خودش یک زندگی  نامۀ احساسی را به تصویر کشیده   
است. شارلوت ولز اسکاتلندی خاطره  ها و تجربه  های 
زندگی خودش را دست  آویزی برای ساخت این فیلم 
قرار داده   است. در فیلم همه  چیز با یک خاطره شروع 
می  شود و با همان خاطره پایان می  یابد؛ بدون آنکه 
این بین چیزی اضافه شود و یا عمق پیدا کند.  در 
ندارد  تعریف  کردن  برای  زیادی  داستان  »افترسان« 
بدنبال  که  مخاطبانی  از  آن  دسته  برای  فیلم  این  و 
ندارد.  آورده  ای  مطلقا  هستند  قصه  گو  سینمای  یک 
»افترسان« فیلم عجیبی است؛ به قدری ساده است 
که بنظر می  رسد چیزی برای ارائه ندارد و درعین  حال 
و  دوباره  باید  فهمیدنش  برای  پیچیده است چنانکه 
متناقضی  فیلم  »افترسان«  کرد.  مرور  را  آن  چندباره 
ویژه  ای  دراماتیک  بار  که  درعین  حالی  که  چرا  است 
ندارد، اما احساسات مخاطب را درگیر خودش می  کند. 
فیلم کند و کش  دار پیش می  رود، اما مخاطب را تا 
آخرین لحظه بدنبال خود می  کشاند و این تماما اعجاز 
سینما و هنر سازندگانش است که از یک خاطره  بازی 

ساده فیلمی عمیق و ماندگار خلق کرده است.

روزۀ  چند  سفر  روایت  آفتاب،  از  بعد   / »افترسان« 
سوفی با پدرش کالم به منطقه  ای در ترکیه است. 
درحالی  که  تولدش  روز  در  و  بزرگسالی  در  سوفی 
سنش به اندازۀ سن پدرش در آن روزها است آن سفر 
را که از قضا هم  زمان با تولد پدرش هم بود به خاطر 
مواجهیم.  بلند  فلاش  بک  یک  با  فیلم  در  می  آورد. 
بطوری  که مدت زمان زیادی از فیلم مربوط به آن سفر 
سوفی و پدرش است که همین فلاش  بک خود به دو 
صورت روایت می  شود؛ بخش  هایی از آن از فیلمی   
است که همان سال بوسیلۀ یک دوربین هندی  کم 
گرفته شد و سوفی در زمان حال مشغول تماشای 
آن است؛ بخش دیگر مربوط به خاطراتی است که در 
ذهن سوفی از آن سفر حک شده و هیچ دوربینی بجز 
ذهنش آن را ثبت نکرده   است. بخش  هایی از فیلم 
که در آن به خلوت شخصیت کالم ورود می  کند به 
صورت سوم شخص روایت می  شود، چرا که سوفی 
از آن لحظات بی  اطلاع بوده   است. فیلم  نامه بصورت 
قواعد  ولز جسورانه  است.  نوشته شده    خرده  پیرنگ 
با  و  می  ریزد  هم  در  را  کلاسیک  فیلم  نامه  نویسی 
بهم  ریختگی در روایت بتدریج لایه  های درونی اثر را 
آشکار می  کند. مثل همان خاطره  ای که بتدریج و با 
گذشت زمان برای سوفی آشکارتر شد و یا مثل همان 
عکس فوری که سوفی و پدرش در رستوران انداختند 
و در یک نمای کلوزشات وضوح تدریجی آن عکس 
به نمایش در آمد. این همان کاری است که شارلوت 
ولز با مخاطبان فیلمش می  کند؛ برای واضح دیدن 
و فهمیدن آنچه که در آن سفر بر این پدر و دختر 

گذشته باید صبور بود تا بتدریج پی به آن برد.
مربوط  ویدئویی  فیلمِ  تصاویر  آغازین،  صحنۀ  در 
درحال  سوفی  می  شود.  داده  نمایش  سفر  آن  به 
از کالم است؛ فیلم  برداری که بصورت  فیلم  برداری 
کاملا آماتور با دست لرزان و قاب  های کج و معوج 
استاپ  کالم  چهرۀ  روی  فیلم  است.  شده    انجام 
محوی  تصویر  راست،  سمت  گوشۀ  در  و  می  شود 
از زنی دیده می  شود؛ به این معنا که فیلم درحال 
پخش از صفحۀ نمایشگر است و کسی که دارد آن 
افتاده  نمایشگر  صفحه  روی  تصویرش  می  بیند  را 
در  سوفی  با  مخاطب  مواجهۀ  اولین  اینجا    است. 

ناپیدا  و  محو  بسیار  که  هرچند  است.  بزرگسالی 
مخاطب  به  کدی  اما  می  کشد،  به  تصویر  را  سوفی 
می  دهد که کسی درحال تماشای خاطرات گذشته 
است. سوفی همراه با مادرش زندگی می  کند و این 
سفر چند روزه غنیمتی است برای پدر و دختر تا کنار 
هم بودن را تجربه کنند. کالم آنقدری جوان است 
که دیگران او را با برادر سوفی اشتباه می  گیرند، اما 
درعین  حال آنقدری با تجربه است که بداند چطور با 
دختر یازده  ساله  اش کنار بیاید. بعد از نوار ویدئویی و 
دوربین، بیشتر چیزی که در فیلم روی آن مانور داده 
شده و اسم فیلم هم برگرفته از آن است؛ لوسیون 
طول سفر  در  کرات  به  کالم  که  است  آفتابی  ضد 
سوفی  بدن  به  آفتاب  سوختگی  از  جلوگیری  برای 
می  مالد. کالم حواسش کاملا به سوفی است و این 
را در سکانسی که با جدیت سعی دارد به او دفاع 
شخصی را یاد بدهد بوضوح دیده می  شود. کالم یک 
پدر حمایتگر است اما درعین  حال آنچنان با دخترش 
صمیمی است که می  تواند با او راجع به رابطه  ها و 
پارتنرهایی که داشته صحبت کند. از آن طرف سوفی 
هم دختر بالغی است که بیشتر از سنش می  فهمد 
و درک می  کند و گاهی جای آن  ها در رابطه با هم 
بنظر می  رسد که سوفی  این  طور  و  عوض می  شود 
مدام  کالم  است.  پدرش  برای  مادری  کردن  درحال 
خوبی  لحظات  سوفی  آنکه  برای  تقلاست  درحال 
را با او بگذراند و البته که مؤفق هم می  شود، اما 
خلوت  در  است.  دیگری  چیز  داستان  خلوتش  در 
کالم بدون حضور سوفی همه  چیز در یک اتمسفر 
دیگری می  گذرد. کالم مدام درحال انجام تمرینات 
تای  چی است و در میان وسایلش کتاب  های مربوط 
اما  این  ها  همه  با  می  شود؛  دیده  مدیتیشن  به 
ناآرامی  این  ریشه  است.  ناآرام  درونش  در  چیزی 
نمی  شود،  مشخص  هرگز  فیلم  طول  در  علتش  و 
چرا که شارلوت ولز قرار نیست همه  چیز را آشکارا 
نشان دهد و کارکترهایش با صدای بلند آن را فریاد 
بزنند. به  محض ورود به هتل کالم متوجه می  شود 
آن  ها  به  اتاق یک تخته  اتاق دو تخته،  بجای  که 
تحویل داده شده  است. کالم همان کاری را می  کند 
که هر پدری در آن موقعیت آن را انجام می  دهد؛ 
و  می  خواباند  تخت  روی  را  در خواب  غرق  سوفی 
خودش جایی را برای خوابش درست می  کند؛ گویی 

پدر از همان ابتدا جایی نداشته و ندارد و این تقلای 
بی  پایانی است برای یافتن جای درستش در زندگی. 
احساس  اگر  حتی  است  تمام  عیار  پدر  یک  کالم 

ناکافی  بودن دست از سرش برندارد. 
پدر  رابطه  های  ناب  ترین  از  سوفی  با  کالم  رابطۀ 
محوریت  با  فیلم  های  سینماست.  در  دختری 
سینما  در  دختران  و  پدران  بین  روابط  موضوعی 
گرفته   »taken« فداکار  پدر  از  نبوده   است.  کم 
 The  « فیلم  دختر  دو  تنهای  پدر  کلونی  جرج  تا 
Descendants« و فیلم  هایی که این اواخر ساخته 
شده  اند: پدر ویلیامزها در فیلم »شاه ریچارد« و البته 
جدیدترین پدر و دختر سینما که توسط آرونوفسکی 
در فیلم »نهنگ« به  تصویر در آمده، اما آنچه رابطۀ 
پدر و دختری »افترسان« را تا این اندازه ناب کرده 
بازیگرانش  درخشان  بازی  به  همه  چیز  از  بیش 
ویژه  ای  کارکترهای  با  اگرچه  فیلم  در  برمی  گردد. 
داستان  طول  در  شخصیت  ها  و  نیستیم  مواجه 
بازیگران  بازی  نحوۀ  اما  نمی  کنند،  پیدا  توسعه 
به  قدری طبیعی و باورپذیر است که مخاطب گویی 
درحال تماشای یک فیلم خانوادگی واقعی از یک 
پدر و دختر است. پاول مس  کال که پیش از این 
با نقش  آفرینی در سریال »مردم معمولی« شناخته 
یازده  ساله  ای  دختر  کوریو  فرانکی  کنار  در  شده  بود 
که در اولین نقش  آفرینی  اش بطرز خیره  کننده  ای از 
پس آن بر آمده، پدر و دختر ماندگار این فیلم را 
خارق  العاده  بازیگر  دو  این  بین  ساخته  اند. شیمی 
است و اگرچه در واقعیت بیش از 14 سال با هم 
اختلاف سنی ندارند، اما بطرز شگفت  انگیزی نقش 
یک پدر و دختر را بازی کرده  اند. فرانکی کوریو از بین 
نقش  آفرینی  این  برای  متقاضی  هشتصد  از  بیش 
انتخاب شده که بنظر می  رسد انتخابی بهتر از این 
برای  نمی  توانست وجود داشته   باشد. شارلوت ولز 
نزدیکی و ایجاد صمیمت بین این دو بازیگر به  مدت 
تا  را به یک هتل تفریحی فرستاد  دو هفته آن  ها 
انجام  را  آنجا در یک لوکیشن واقعی تمریناتشان 
دهند. شارلوت ولز با هوشمندی تمرین  های انفرادی 
فرانکی کوریو مخفی می  کرده و  از  را  پل   مس  کال 
فرانکی کوریو به  هیچ  عنوان از تمرین  های مربوط به 
پل   مس  کال آگاه نبوده درست همانطور که سوفی 
با  بوده  است.  بی  اطلاع  پدرش  تنهایی  و  خلوت  از 

باور  میزان  این  درک  دیگر  اتفاقات  این  دانستن 
پذیری بازی دو شخصیت اصلی مشکل نیست.

فیلم در کنار ایدۀ محوری رابطه پدر دختری موضوع 
دیگری هم مطرح می  کند. »بلوغ«، مسئلۀ دیگری 
به  عنوان  فیلم مطرح می  شود. سوفی  در  که  است 
به سنش درک  بلوغ که نسبت  آستانۀ  در  دختری 
بیشتری هم دارد کنجکاوانه به رابطۀ بین دخترها و 
پسرهای جوان نگاه می  کند و نسبت به این مسئله 
حس کنجکاوی دارد. فیلم از کنجکاوی نسبت به 
مسئله بلوغ فراتر نمی  رود و به همین اندازه کفایت 
ایدۀ  این  فیلم  محوری  ایدۀ  مثل  درست  می  کند؛ 
می  ماند.  باقی  مطرح  شدن  حد  در  فقط  هم  فرعی 
فیلم تعمدا پاسخِ پرسش  های بسیاری را نمی  دهد 
از جمله اینکه مشکل اصلی کالم چیست؟ آن سفر 
یادآور چه چیزی است که سوفی بزرگسال آنچنان 
آن سفر  آیا  است؟  فیلم  تماشای  با حزن مشغول 
در  سوفی  آیا  بود؟  پدرش  و  سوفی  دیدار  آخرین 
این سن درحال تجربه  کردن حسی است که پدرش 
آن زمان داشته؟ یا سوفی تازه متوجه شده که بر 
پدرش چه گذشته و حالا حسرت کمک  نکردن به او 
رهایش نمی  کند؟ و پرسش  های بسیار دیگری که 
بعد از تمام  شدن فیلم هم مخاطب را رها نمی  کند 
و بارها و بارها به آن فکر می  کند و برای آن سناریو 
می  چیند. فیلم با یک ریتم آرام و بدون فراز و فرود 
پیش می  رود، تمام کشمکش  ها درونی است و آنچه 
که هست تماما تصویر است. شارلوت ولز دست به 
خلق تصاویر تأثیرگذاری زده است. او صدای بی  امان 
امواج دریا را به سکوت محض پیوند می  دهد؛ صدای 
را به روی تصویر تلاش کالم  نفس  کشیدن سوفی 
را  سوفی    povمی  گذارد؛ سیگار  روشن  کردن  برای 
بصورت  روی تخت  که  زمانی  به مخاطب می  دهد 
برعکس دراز کشیده و کالم بصورت وارونه نمایش 
داده می  شود؛ در یک قاب قرینه کالم در سمت راست 
دردکشیدن  درحال  سرد  رنگ  طیف  یک  در  تصویر 
هنگام باز کردن گچ دستش نشان داده می  شود و در 
سمت دیگر سوفی در یک طیف رنگ گرم مشغول 
کتاب خواندن اما در این بین وصل  شدن سکانس 
از  سوفی  بیدارشدن  سکانس  به  کالم  خوابیدن 
خواب در بزرگسالی و قدم گذاشتن روی قالیچه  ای 
که پدرش در همان سفر خریده  بود ماندگارتر از هر 
تصویر دیگری در فیلم است. این وصل  شدن سکانس 
گذشته به حال ظرف زمان را بهم می  ریزد و گذشته 
و حال را در هم ادغام می  کند گویی سوفی هنوز در 
همان سفر و در کنار پدرش باقی  مانده. شاه  سکانس 
پایانی است. سوفی  به سکانس  فیلم متعلق  این 
تماشای  مشغول  و  نشسته  مبل  روی  بزرگسال 
لحظات پایانی فیلم آن سفر است؛ دوربین شارلوت 
نشان  را  کالم  آن سوی تصویر  در  و  ولز می  چرخد 
می  دهد درحالی  که دوربین را خاموش می  کند و از 
در سالن فرودگاه بیرون می  رود؛ قاب خالی می  شود 
تنها می  گذارد.  بی  پایان  با سؤال  های  را  و مخاطب 
برای درک ظرایف موجود در فیلم و برای به غلیان 
در آمدن احساسات نیاز است که »افترسان« را بیش 
فیلم  این  تماشا،  بار  هر  در  بی  شک  دید.  یکبار  از 
در  ولز  رو می  کند. شارلوت  غافلگیری  برای  چیزی 
اولین تجربه  اش دست به کاری بزرگ زده و داستانی 
تماما حسی و درونی را به  تصویر کشیده   است. او 
جزئیات بسیاری از فیلم را از زندگی واقعی خودش 
وام گرفته   است برای مثال تمرینات تای  چی کالم 
چیزی است که ولز از پدر و برادرش به یاد دارد. بنظر 
می  رسد »افترسان« از آن دست فیلم  هایی است که 
چون از دل برآمده و لاجرم بر دل نیز خواهد نشست.

نگاهی به فیلم »پس از آفتاب«؛

خاطرا ت را با دور کُند مرور کن...

دست به نقد

پریسا الیاسی

رابطۀ کالم با سوفی از ناب  ترین رابطه  های پدر دختری در سینماست. فیلم  های با محوریت موضوعی روابط بین پدران و دختران در سینما کم نبوده   است. از پدر 
فداکار »taken« گرفته تا جرج کلونی پدر تنهای دو دختر فیلم » The Descendants« و فیلم  هایی که این اواخر ساخته شده  اند: پدر ویلیامزها در فیلم »شاه 
ریچارد« و البته جدیدترین پدر و دختر سینما که توسط آرونوفسکی در فیلم »نهنگ« به  تصویر در آمده، اما آنچه رابطۀ پدر و دختری »افترسان« را تا این اندازه 
ناب کرده بیش از همه  چیز به بازی درخشان بازیگرانش برمی  گردد. در فیلم اگرچه با کارکترهای ویژه  ای مواجه نیستیم و شخصیت  ها در طول داستان توسعه پیدا 

نمی  کنند، اما نحوۀ بازی بازیگران به  قدری طبیعی و باورپذیر است که مخاطب گویی درحال تماشای یک فیلم خانوادگی واقعی از یک پدر و دختر است.



روزنامه

77 فرهنگی
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تیم ملی راگبی زنان ایران برای قهرمانی آسیا آماده می  شود
اسماء محمدی -نایب رئیس انجمن  های ورزشی کرمانشاه- از اردوی آماده سازی تیم ملی راگبی زنان ایران برای شرکت 
در مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی استان کرمانشاه خبر داد. گفتنی است، مسابقات راگبی قهرمانی بانوان آسیا ۱۱ 

آبان ماه جاری به میزبانی دوحه قطر برگزار خواهد شد.

نتواند قاعده و  اگر  از جمله فوتبال  هر مجموعه ای 
ناگواری  دچار حوادث  نماید،  رعایت  را  فلسفه خود 
خواهد شد و  به سمت و سویی هدایت می شود که 
با اصل و اساس آن موضوع فاصله زیادی دارد و در 
را  نهایت محکوم به شکست می گردد. این موضوع 
می توان در مثلث ایران، »عربستان و قطر« و اروپا و 
تفاوت های فاحش آنان در فوتبال ملاحظه نمود و 
به تفسیر نشست. با این مقدمه نگاهی به حواشی 
روزهای اخیر فوتبال ایران و جهان خواهیم انداخت:

نگاهی به مصاحبه جنجالی بیرانوند
برنامه  در  بیرانود  علیرضا  منحصربفرد  مصاحبه 
فوتبال برتر نکاتی را به ذهن دوست داران فوتبال 
متبادر کرده است؛ دروازبان اول تیم ملی ضمن 
زنده  هوادار  با  فوتبال  که  مطلب  این  فراموشی 
است و هیچ فوتبالیستی اجازه ندارد به رکن اصلی 
فوتبال منت حضور و زحمات خود را  بگذارد، به 
نکات درخور توجهی از جمله تفکرات غیرحرفه ای 
انتقال  داستان  است.  کرده  اشاره  باشگاه ها 
نافرجام وی به استقلال که به گفته وی صرفا به 
علت لجبازی »آن هم طلب پنج میلیاردی« اتفاق 
افتاد و برحسب ادعای بیرانوند مانوری برای جلب 
توجه بیشتر باشگاه پرسپولیس بود، ناشیانه ترین 
برای  که  است  حرفه ای  فوتبالیست  یک  حرکت 
حفظ جایگاه خود حاضر است درگیر احساسات 
چرا  طرفی  از  شود.  حریف  هوادار  میلیون های 
موفقیت های  تمام  که  است  معتقد  بیرانوند 
پرسپولیس به خاطر حضور او در این تیم بوده و 
اکراه او از رفتن به تیم قهرمان، پس زمینه های 
این  او   آشکار می کند. مصاحبه  او  در  را  ترس 
موضوع را القاء می کند که باشگاه برای بیرانوند  
آن طور که مدعی است، مهم نبوده و به همین 

علت اگر دروازبانی چون رحمتی در استقلال نبود، 
شاید او در طول این سال ها لباس آبی را برتن 
می کرد. »توصیه ای که او به خالدآبادی کرده و در 
لفافه به این واقعیت اشاره می کند«. در هرحال 
برای  باید  و  است  ملی  سرمایه  یک  بیرانوند 
درکنار  فوتبال  حرفه ای  نکات  بیشتر  ماندگاری 
آیتم عشق و تعصب را که در فوتبال ایران نمود 

بیشتری دارد، بیاموزد.

احتمال کسر امتیاز از پرسپولیس
شکایات  به  رسیدگی  جلسه  انضباطی  کمنیته 
مطروحه علیه پرسپولیس را برگزار کرد و رای خود 
اینکه  است  مسلما  آنچه  نمود.  خواهد  اعلام  را 
قرمزپوشان پایتخت اگر در رعایت سقف بودجه دچار 
تخلف شده باشند، همچون طلایی پوشان اصفهان با 
کسر امتیاز و یا جرایم دیگری روبرو خواهند شد. 
موضوعی که صرفا در فوتبال ایران اتفاق افتاده تا به 
اصطلاح فیرپلی اقتصادی در فوتبال نیمه حرفه ای 
ایران به ناشیانه ترین وجه ممکن برقرار شده و دست 

آخر هیچ نتیجه درستی حاصل نگردد.

داستان خارجی های استقلال
اعتصابات چند روزه بازیکنان استقلال در روزهای 
برای شروع  را  تیم  این  آماده سازی  اخیر، شرایط 
دوباره لیگ سخت کرده است. از طرفی دوشنبه شب 
گذشته گوستاوو بلانکو به همراه خاویر گونزالس 
مدیربرنامه هایش جلسه ای را با علی خطیر و علی 
سامره برگزار کردند و قول و قرارهایی نیز بین آن 
ها گذاشته شد. »نکته قابل توجه درباره بلانکو این 
است که او به خاطر مشکلاتی که در تهران به آن ها 
برخورده بود، در تمرینات گروهی و بازی دوستانه 
بازیکن در  گذشته استقلال حضور پیدا نکرد. این 
هفته گذشته در محل تمرین استقلال حضور داشت 
اما به صورت اختصاصی تمرین کرد«. درخصوص 
عدیده ای  مشکلات  ماشاریپوف  جلال الدین  جذب 
چون تعدیل قراردادهای بازیکنان و پیش پرداخت 
قرارداد وی وجود دارد که پیوستن او را به استقلال 

تا حدودی غیرممکن کرده است.

لیگ قهرمانان آسیا در راند دوم
بازی های  ایران در لیگ قهرمانان آسیا  نمایندگان 
کرد.  خواهند  آغاز  مهر  دهم  از  را  خود  دوم  هفته 
پرسپولیس در حالی به مصاف الدحیل خواهد رفت 
که بازیکنان خود را از تیم ملی امید فراخوانده و در 
صدد است با گذشتن از حریف قطری شرایطش را 
بهبود ببخشد. نساجی مازندران   E در جدول گروه

 D گروه  جدول  صدر  در  نخست  هفته  برد  با  که 
ایستاده، میزبان الهلال قدرتمند درآزادی خواهد بود 
و درصورتی که  در مقابل حریف عربستانی امتیاز 
امیدوار خواهد شد.  از گروه  به صعود  کسب کند 
سپاهان که در هفته اول علیرغم ارایه بازی نسبتا 
در  شد،  متوقف  عراق  هوایی  نیروی  مقابل  خوب 
را  بنزما  کریم  که  است  الاتحادی  پذیرای  اصفهان 
به خاطر مصدومیت در اختیار ندارد. راند دوم لیگ 
العاده  فوق  آسیا  نمایندگان  برای  آسیا  قهرمانان 
نباشد،  آنان همراه  برد  با  چنانچه  و  بوده  حساس 
حتی  یا  سخت  صعود  برای  را  آنان  شرایط  شاید 

غیرممکن کند.

تعویق لیگ به نفع استقلال
تیم استقلال که لیگ بیست و سوم را با حواشی 
زیادی شروع کرده علیرغم گرفتن نتایج قابل قبول 
به هارمونی مناسبی نرسیده و تعطیلی لیگ توفیق 
برای آمادگی بیشترخواهد بود.  رفع  آنان  اجباری 
مصدومیت بعضی بازیکنان و جذب بازیکنان مورد 
نظر و هماهنگی آنان، آبی پوشان پایتخت را برای 
ادامه لیگ آماده تر خواهد کرد. این درحالی است که 
در صورت صعود تیم ملی امید ایران به نیمه نهایی 
بازی های آسیایی هانگژو  و اینکه این تیم برگزار 
کننده یکی از دو مسابقه رده بندی یا فینال خواهد 
بود، قطعا به علت حضور چهار بازیکن استقلال و دو 
بازیکن مس رفسنجان در ترکیب تیم ایران امکان 
برگزاری بازی در روز 15 مهر ماه  استقلال و مس 
رفسنجان که  از طرف سازمان لیگ اعلام گردیده 
نفع  به  قطعا  فرصت  این  و  نداشته  وجود  است، 

شاگردان نکونام خواهد بود.

ملاقات با تاج در روز انتقاد پروین
حضور  عدم  علت  به  نکونام  جواد  که  حالی  در 
بازیکنان استقلال درتمرین به ملاقات مهدی تاج 
مورد  در  و  رفته  ایران  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
مشکلات استقلال با وی گفتگو کرده است، »هرچند 
محورگفت و گو و نتیجه جلسه تا کنون معلوم نبوده 
وگفته شده است: دو طرف صحبت هایی  در راستای 
بحث  در  فدراسیون  و  استقلال  میان  تعاملات 
حمایت از تیم های ملی داشتند و بحث های خوبی 
پروین در مورد  نحوه  رد و بدل کرده اند«، علی  را 
انتقادات  رونالدو  از  پرسپولیس  باشگاه  استقبال 
است:   پروین معتقد  است.  نموده  را مطرح  تندی 
رونالدو بازیکن بزرگی است ولی ما نباید به پیشواز 
او برویم. یک بازیکن است ولی اگر یک مدیرعامل 

بود، درست است.

خشم کارلتو در نشست خبری
لاس  با  بازی  خبری  نشست  در  آنچلوتی  کارلو 
پرتنشی  روز  قبلی  نشست های  خلاف  بر  پالماس 
بعد  انتقادات  خصوص  در  او  سرگذاشت؛  پشت 
بخشی  انتقاد  گفت:  مادرید  اتلتیکو  به   باخت  از 
از فوتبال و کار مربی است. وقتی رئال مادرید را 
نمی رود،  پیش  خوب  اوضاع  و  می کنید  هدایت 
انتقادات  اوج می گیرند و این منطقی است. این 
را  باید کارهایی  ندارد. من  تاثیری  البته روی من 
ارزیابی کنم. معتقدم  انجام نمی دهیم،  که خوب 
الان خوب کار کرده ایم ولی نقاط ضعفی هم داریم 
که باید برطرف شوند. او که از سوالات پی در پی 
از جمله عدم  خبرنگاران در مورد مسایل گوناگون 
بود  و کروس عصبی شده  نیمکت نشینی مودریچ 
گفت: اگر بخواهم به همه انتقادات پاسخ دهم که 
نمی شود. در این صورت باید وقت زیادی را در سالن 

کنفرانس بگذرانم.

نیمکت فوق  العادۀ آبی  اناری  ها
فوق  نیمکتی  لالیگا  جاری  فصل  در  بارسلونا 
رسمی   بازی  هفت  در  که  جایی  دارد.  العاده 
این فصل،  بازیکنان تعویضی سه گل و یک 
از  کادیز  مقابل  در  ژاوی  داده اند.  گل  پاس 
دقیقه شصت و هشت هنگامی که نتیجه بازی 
مساوی بدون گل بود، بازیکنان تعویضی را به 
زمین فرستاد و بارسا در ده دقیقه پایانی ورق 
را برگرداند. در مقابل ویارئال نیز همین اتفاق 
افتاد، آبی و اناری ها در حالی که تا دقیقه پنجاه 
با نتیجه سه بر دو برابر میزبان خود عقب بودند، 
شصت  دقیقه  از  تعویضی  بازیکنان  حضور  با 
و سه  جان تازه ای گرفتند تا در نهایت بازی 
بدان  این  برسد.  پایان  به  ژاوی  یاران  نفع  به 
معناست که این تیم در فصل 2023-2024 یک 
اروپا با چیز  فوق بارسلوناست که جز سه گانه 

دیگری اقناع نخواهد شد.

»دنیای هوادار« از حواشی فوتبال ایران و جهان می  گوید؛

از مصاحبه جنجالی بیرو 
تا خشم کارلتو 

خارج از گود

حسن صانعی پور

سرپرست کمیته داوران فدراسیون والیبال با بیان اینکه در زمان حاضر بیش از 
۳۰۰ داور در رشته والیبال فعال هستند، گفت: این افراد برای موفقیت در سطح 

جهانی باید به زبان انگلیسی مسلط باشند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، منوچهر پورحسن روز گذشته در حاشیه 
برگزاری مسابقات پیشکسوتان والیبال در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
فدراسیون والیبال، داوران را با نظر کمیته فنی سطح بندی و از ظرفیت آن ها در 

مسابقات مختلف استفاده می کند.
وی با بیان اینکه امسال طبق برنامه ریزی ها شهرهای میزبان مسابقات باید 
داوران درجه یک و ۲ را در برگزاری مسابقات والیبال به کار بگیرند، اضافه کرد: 
تلاش می شود مسابقات با حضور داوران مجرب و متبحر به نحو مطلوبی 

برگزار شود.
این مسئول در خصوص وضعیت داوری والیبال در سطح کشور، گفت: وضعیت 
داوری والیبال ایران در بخش مردان خوب است اما در بخش زنان به دلیل 
افزایش سن بانوان داور، وضعیت خوبی نداریم و باید به دنبال داوران جایگزین 
باشیم. در صورتی که برای این موضوع تا ۱۰ سال آینده فکری نشود داوری که 
بتواند در خارج از کشور با مجوز فدراسیون جهانی قضاوت کند، نخواهیم داشت.

این داور بین المللی با تاکید بر اینکه بهره گیری از ظرفیت جوانان در حوزه 
داوری بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است، ادامه داد: در این خصوص 
برگزاری کلاس های بین المللی داوری در دستور کار قرار دارد ولی نکته مهم این 

است که داوران باید به زبان انگلیسی مسلط باشند.

سرپرست کمیته داوران فدراسیون والیبال ادامه داد: برخی داوران این رشته به 
لحاظ فنی خوب هستند اما در زبان انگلیسی ضعف دارند و باید این ۲ مولفه 
در کنار هم تقویت شود. پنج داور متبحر ایرانی در سطح جهانی فعال هستند، 
این فدراسیون تعدادی از داوران را برای کسب تجربه به مسابقات جهانی اعزام 

می کند.
پورحسن به قهرمانی تیم والیبال در بازیهای آسیایی اشاره کرد و افزود: در زمان 
حاضر تیم والیبال ایران برای انجام رقابت ها و کسب سهمیه المپیک به سمت 

برزیل پرواز کرده است.
مسابقات والیبال پیشکسوتان کشور عصر سه شنبه با حضور مسئولان استانی و 

۶ تیم از پنج استان در مجموعه ورزشی امجدیه شهر زنجان آغاز شد.

توپ و تور

بیش از ۳۰۰ داور والیبال در کشور فعال هستند
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